
Uchwala Nr XXIV/236/2008 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 27 listopada 2008 r. 

w sprawie opiaty od posiadania psów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 

Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, 

Nr 162, poz. 1568; z 2004 l'. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005r. Nr 
172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007r. 

Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218 z 20081'. Nr 180 poz. 1111) w związku z 

art. 18 a oraz art.l9 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opiatach lokalnych ( Dz. 
U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 249, poz. 1828 z 

2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz.730) Rada Miejska w Węgorzynie uchwala co 

następuje: 

§ l. Ustala się stawkę roczną opiaty od posiadania psów na terenie miasta i gminy Węgorzyno 
w wysokości 26,00 zł. 

§ 2. Opłatę od posiadania psów pobiera się od osób fizycznych. 

§ 3. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania w terminie do 31 marca roku 
podatkowego na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego lub u sołtysa. 

§4. Burmistrz winien zwrócić się do administratorów, zarządców budynków i lokali 
(wspólnoty mieszkaniowe) oraz sołtysów o sporządzanie wykazu osób posiadających psy (wg 
załącznika nr l) i przedłożenia go w Urzędzie Miejskim w Węgorzynie w terminie do dnia 15 

marca roku' podatkowego. 

§ 5. Jeżeli obowiązek uiszczenia opIaty powstał lub wygasł w ciągu roku podatkowego, 
określona stawka opIaty od posiadania psów ustalana jest proporcjonalnie do liczby miesięcy 
w którym zaistniallub wygasł obowiązek uiszczenia opłaty. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzyna. 

§ 7. Traci moc uchwala Rady Miejskiej w Węgorzynie Nr XXIII98/2007 z dnia 12 listopada 
2007 r. w sprawie opiaty od posiadania psów (Dziennik Urzędowy Województwa 
Zachodniopomorskiego Nr 123 

, poz. 2405) 
. 

§ 8. Uchwala wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2009 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego oraz na tabli łoszeń Urzędu 
Miejskiego w Węgorzynie. 



Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą z dnia 12 stycznia 1991 l'. o podatkach i opłatach lokalnych ( tekst jedno Dz. 

U. z 20061'. Nr 121, poz.844 ze zm.) Rada Gminy określa wysokość stawki opłaty od 

posiadania psów,. 
Opłata ta na 20091'. nie może przekroczyć kwoty 104,20 zł. 
Obecnie podatek od posiadania jednego psa wynosi 25,00 zł rocznie i stawka w tej 

wysokości obowiązuje od 20081'., którą na rok 2009 proponuje się podwyższyć o 4,2% tj. o 

1,00 zł. i ustalić w kwocie 26,00 zł. (204 x 26,00 zł. = 5.304,00 zł.) 
W okresie 20081'. za 9 m-cy podatek od posiadania psów opłacono od 204 psów i łączne 

wpływy wynoszą 5.100,00 zł., koszty postępowania administracyjnego wynoszą 490,00 zł. ( 

bez miasta - korespondencję doręczyli pracownicy Urzędu Miejskiego w Węgorzynie). 

Dochody netto w tym podatku wynoszą 4.61 0,00 zł. stanowiąc niewielki procentowy udział w 

dochodach ogółem. 
Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały uważam za zasadne. 

MŁOlZY REFERENT 
{),11t.J 

Ma orzata Honhe 
ds. podatków i oplot lokalnych 

BUR STRZ 
Grażyna 

er 



Za
łą

cz
ni

k 
nr

 1 
do

 u
ch

w
ał

y 
N

r 
X

X
IV

 /2
36

/2
00

8 
R

ad
y 

M
ie

js
ki

ej
 w

 
W

ęg
or

zy
ni

e 
z 

dn
ia

 2
7.

11
.2

00
8 

D
at

a 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

. 

(d
an

e 
ad

m
in

is
tr

at
or

a,
 za

rz
ąd

cy
, 

so
łty

sa
 

. 

tO
 

or
az

 t
ne

cz
ec

 

Lp
. 

N
az

w
is

ko
 i

 im
ię

 
Ilo

ść
 p

os
ia

da
ny

ch
 

ps
ów

 
P

od
at

ku
 o

d 
po

si
ad

an
ia

 p
só

w
 n

ie
 p

ob
ie

ra
 s

ię
: 

(je
że

li 
w

ła
śc

ic
ie

le
m

 p
sa

 
(J

eż
el

i w
ła

śc
ic

ie
l 

ps
a 

kw
al

ifi
ku

je
 s

ię
 d

o 
ko

rz
ys

ta
ni

a 
z 

ul
g 

us
ta

w
ow

yc
h 

w
ym

ie
ni

on
yc

h 
po

ni
że

j 
je

st
 

os
ob

a 
ni

e 
pe

łn
ol

et
ni

a 
na

le
ży

 
na

le
ży

 z
az

na
cz

yć
 w

 
od

po
w

ie
dn

ie
j k

ol
um

ni
e 

zn
ak

 X
) 

w
pi

sa
ć d

an
e 

te
j 

os
ob

y 
z 

oz
na

cz
en

ie
m

, 
że

 
je

st
 

Z 
ty

tu
łu

 p
os

ia
da

ni
a 

ps
ów

 
Z 

ty
tu

łu
 

O
d 

os
ob

y 
w

 
P

os
ia

da
ni

e 
je

dn
eg

o 
ps

a 
pr

ze
z 

ni
ep

eł
no

le
tn

ia
 

bę
dą

cy
ch

 p
om

oc
ą 

dl
a 

os
ób

 
po

si
ad

an
ia

 
w

ie
ku

 
em

er
yt

ów
 i 

re
nc

is
tó

w
 

or
az

 d
an

e 
ro

dz
ic

a 
bą

dź
 o

pi
ek

un
a)

 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

ny
ch

 
( 

ps
ów

 w
 

ce
lu

 
po

w
yż

ej
 6

5 
sa

m
ot

ni
e 

za
m

ie
sz

ka
ły

ch
 

na
 

gł
uc

ho
ni

em
yc

h,
 

pi
ln

ow
an

ia
 

la
t 

te
re

ni
e 

so
łe

ct
w

. 
ni

ew
id

om
yc

h.
 

ni
ed

oł
ęż

ny
ch

). 
go

sp
od

ar
st

w
 

pr
ow

ad
zą

cy
ch

 
N

al
eż

y 
za

łą
cz

yć
 

do
 ta

be
lk

i 
ro

ln
yc

h 
- 

po
 

sa
m

od
zi

el
ne

 
ks

er
ok

op
ię

 z
aś

w
ia

dc
ze

ni
a o

 
dw

a 
na

 k
aż

de
 

go
sp

od
ar

st
w

o 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

no
śc

i 
go

sp
od

ar
st

w
o 

do
m

ow
e-

 o
d 

w
ym

ie
ni

on
ej

 w
 

na
w

ia
si

e 
je

dn
eg

o 
ps

a 
( w

pi
sa

ć 
w

ie
k 

os
ob

y)
 


